
 
 

ГУБЕРНАТОР  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25.12.2024  № 35-пг         

 г. Тверь  

 

 

О дополнительных мерах по реализации 

Указа Президента Российской Федерации 

от 19.10.2022 № 757 

 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 4 Указа Президента 

Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых  

в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19.10.2022 № 756», решением оперативного штаба  

для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 19.10.2022 № 757, на территории Тверской области  

от 24.12.2024 № 2 постановляю: 

1. Ввести с 00:00 часов 27 декабря 2024 года до 20 апреля 2025 года 

включительно на территории Тверской области ограничение на использование 

(применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий,  

за исключением пиротехнических изделий, соответствующих I классу 

опасности согласно техническому регламенту Таможенного союза  

«О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, 

фонтаны холодного огня). 

2. Министерству региональной политики Тверской области во 

взаимодействии с аппаратом Правительства Тверской области обеспечить 

информирование органов местного самоуправления муниципальных 

образований Тверской области и населения о введенном ограничении. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Тверской области                                                                               И.М. Руденя  


